
 
Дума Белозерского муниципального округа 

Курганской области 
 

РЕШЕНИЕ 
 

от 23 октября 2023 года № 458 
                  с. Белозерское 

 

 

О содействии занятости населения на территории  

Белозерского муниципального округа 

 

Заслушав информацию отдела экономики и инвестиционной деятельности 

Управления экономической политики Администрации Белозерского муниципального 

округа и отдела содействия занятости населения Белозерского района ГКУ «Центр 

занятости населения Белозерского и Варгашинского районов Курганской области» о 

ходе реализации муниципальной программы «Содействие занятости населения», Дума 

Белозерского муниципального округа Курганской области 

РЕШИЛА:  

1. Информацию о содействии занятости населения на территории Белозерского 

муниципального округа принять к сведению.  

2. Рекомендовать Администрации Белозерского муниципального округа и 

Отделу содействия занятости населения Белозерского района ГКУ «Центр занятости 

населения Белозерского и Варгашинского районов Курганской области»: 

- увеличить объем финансирования на организацию временной занятости 

несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет; 

- организовать временное трудоустройство несовершеннолетних граждан в 

возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время не только в образовательных 

организациях, но и в предприятиях Белозерского муниципального округа; 

- не допустить повышение показателя – уровня регистрируемой безработицы; 

- активизировать работу по информированию населения о мерах направленных 

на содействие занятости населения. 

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте Администрации 

Белозерского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети 

Интернет. 

 

 

Председатель Думы 

Белозерского муниципального округа                                                          А.В. Кубасов 

 

 

 

Временно исполняющий обязанности Главы  

Белозерского муниципального округа                                                          Н.А. Богданова 


